
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 95 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL MANTENIMENTO DI TUBAZIONE 

DI SCARICO SU SENTIERO COMUNALE - NULLA OSTA 
AUTORIZZATIVO. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 12 del mese di ottobre, alle ore 18:00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che con propria missiva in data 6 settembre 2017, i Sigg. FILIPPINI Maria Teresa e 
TERZANO Giorgio, proprietari del fabbricato in località Alpe Pescia censito al foglio 12, 
particella 280, sub. 2, chiedono il permesso di mantenere il manufatto nella proprietà 
comunale e consistente nella tubazione di collegamento alla fossa biologica e pozzo perdente; 
 
Considerato che i suddetti richiedenti si impegnano, sin da ora, ad effettuare, a proprie spese, 
tutte le opere di manutenzione che si rendessero necessarie per il buon funzionamento della 
tubazione interrotta al fine di non cagionare alcun pregiudizio al sentiero comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere il nulla osta autorizzativo richiesto dai predetti Sigg. 
FILIPPINI Maria Teresa e TERZANO Giorgio;  
 
Di rimandare al dettato dal Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche per l’applicazione di quanto dovuto. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

 
DELIBERA 

 
Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, ai Sigg. FILIPPINI Maria Teresa e TERZANO 
Giorgio, proprietari del fabbricato in Località Alpe Pescia censito al foglio 12, particella 280, 
sub. 2, il nulla osta autorizzativo al mantenimento del manufatto interrato sulla proprietà 
comunale e consistente nella tubazione di collegamento alla fossa biologica e pozzo perdente, 
come evidenziato in colore azzurro nell’allegata planimetria; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza e conoscenza, ai Sigg. 
FILIPPINI Maria Teresa e TERZANO Giorgio ed all’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 


